
UCHWAŁA NR XIX/139/2012 
RADY GMINY ZANIEMYŚL

z dnia 17 września 2012 r.

w sprawie zniesienia statusu pomnika przyrody 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 1 i art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym 
(tekst jednolity Dz. U. z 2001r. Nr 142 poz. 1591 z późn. zm.), art. 44 ust 3, 3a i 4 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004r. 
o ochronie przyrody (Dz.U. z 2009r. Nr 151, poz.1220 z późn. zm.) Rada Gminy Zaniemyśl uchwala co 
następuje: 

§ 1. 1) Znosi się status pomnika przyrody 3 sztuk drzew gatunek grab pospolity o obwodach: 60 cm., 50 cm. 
i 38 cm., z alei grabowej uznanej za pomnik przyrody orzeczeniem Wojewody Poznańskiego Nr RŻL.lś. 7146-
45/85 z dnia 19 grudnia 1985 roku, znajdującej się w obrębie zabytkowego parku w Łęknie - zaznaczonych na 
mapce stanowiącej załącznik Nr 1 do niniejszej uchwały. 

2) Zniesienie statusu pomnika przyrody drzew o których mowa w pkt 1 następuje z uwagi na utratę wartości 
przyrodniczej oraz zapewnienie bezpieczeństwa powszechnego. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Zaniemyśl. 

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego i wchodzi w życie 
po upływie 14 dni od jej ogłoszenia. 

Strona 1Id: PYGIP-QVSIV-ZHXSQ-JVFDM-TVXQS. Uchwalony
—————————————————————————————————————————————————————————



Uzasadnienie
do Uchwały Nr XIX/139/2012 Rady Gminy Zaniemyśl z dnia 17 września 2012r. w sprawie zniesienia statusu 
pomnika przyrody 

Wojewódzki Urząd Ochrony Zabytków w Poznaniu – Wielkopolski Wojewódzki Konserwator Zabytków pismem 
z dnia 12.06.2012r. wystąpił do Gminy Zaniemyśl o podjęcie uchwały w sprawie zniesienia statusu pomnika 
przyrody dla 3 sztuk drzew - gatunek grab pospolity z alei grabowej uznanej za pomnik przyrody, znajdującej się 
w obrębie zabytkowego parku w miejscowości Łękno. Po przeprowadzonych oględzinach w terenie stwierdzono, 
że drzewa oznaczone Nr 1, 2 i 3 na mapce stanowiącej załącznik Nr 1 do niniejszej uchwały są całkowicie suche 
i stanowią zagrożenie bezpieczeństwa powszechnego. Zgodnie z art. 44 ust.3 ustawy o ochronie przyrody z dnia 16 
kwietnia 2004r.( tj. Dz.U.z 2009r. Nr 1151, poz.1220 z późn, zm.) zniesienia formy ochrony przyrody dokonuje 
rada gminy w drodze uchwały. Art. 44 ust.4 cytowanej wyżej ustawy o ochronie przyrody stanowi, że zniesienie 
formy ochrony przyrody następuje w razie utraty wartości przyrodniczych, ze względu na które ustanowiono formę 
ochrony przyrody lub w razie konieczności realizacji celu publicznego lub zapewnienia bezpieczeństwa 
powszechnego. Przedstawiając powyższe zasadne jest podjęcie niniejszej uchwały ze względu na utratę wartości 
przyrodniczych drzew oraz dla zapewnienia bezpieczeństwa powszechnego. Zgodnie z art. 44 ust. 3a ustawy 
o ochronie przyrody z dnia 16 kwietnia 2004r. projekt uchwały został uzgodniony z Regionalnym Dyrektorem 
Ochrony Środowiska w Poznaniu. 

Sporządziła: Ewelina Siudzińska 

Strona 1Id: PYGIP-QVSIV-ZHXSQ-JVFDM-TVXQS. Uchwalony
—————————————————————————————————————————————————————————



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XIX/139/2012

Rady Gminy Zaniemyśl z dnia 17 września 2012r.

Strona 3Id: PYGIP-QVSIV-ZHXSQ-JVFDM-TVXQS. Uchwalony
—————————————————————————————————————————————————————————


	
	
	



